
Průběžné noční HOTFIX (pouze opravy kritických chyb iFIS)

Verze iFIS v roce 2016

Provoz verze 11.14

2015 2016 2017

6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7

Provoz verze iFIS*11.13       

iFIS*11.14

Dávkové aktualizace iFIS do P1605

Tomáš Malkus

Připravujeme verzi iFIS*11.14

 urychlení aplikací iFIS*UCT, iFIS*RZP, ZF, exporty XLS

 iFIS*WebMailer, ZKB-bezpečnost

 iFIS*Registr smluv

 iFIS*e-Schvalování majetku…

Dávkové aktualizace iFIS od P1609

 e-fakturace ISDOC, e-podatelna, frankování pošty

 klient iFIS a široké FRM(o), RSS info, j-tisky(o)

 ARES, DPH a KH, nové závazky 

 uživatelské tipy, filtry, nastavení přehl. formulářů (o)



Prezentace ve veřejném hlášení HD34219 v iFIS*Helpdesk

Hlášení č. 34219

https://helpdesk.bbm.cz/hd/f?p=107:5:3735038317332::::P5_ID:34219


Kontrolní hlášení



Kontrolní hlášení



Formátování výkazů



Archiv typů účtů

Proč archivovat TU?
• uzamčení vybraných struktur TU 

pro jakékoli změny

• uzamčení vlastností účtů na 
archivovaných TU

• uzamčení historie vykazovaných 
dat

Jak se chová archivovaný TU?
• analytický účet nelze do 

archivovaného typu účtu zařadit, 
ani vyřadit

• na archivované typy účtů nelze
aplikovat pravidla pro tvorbu 
vlastností účtů

• jakékoli změny na archivovaných 
typech účtů je možné provést až 
po jejich opětovném vyjmutí z 
archivu typů účtů



Kontrola nespolehlivosti plátce DPH a zveřejněnosti účtu

Co je nového?
• Dávková noční 

hromadná kontrola

• Není nutné 
kontrolovat každou 
fakturu

Nadále kontrolujeme už jen 
„zveřejnění“ bankovního účtu 
dodavatele při platbě nad 
540tis. 



iFIS*Organizace a ARES

Co je nového?
• Už jsme se naučili 

ARES!?

• Rozvolněné kontroly

• Dávková aktualizace 
dle ARES

• Skupinová registrace k 
DPH

• Využití úkolovníku??



Úkolovník



Úkolovník



Úkolovník



Vyhledávání odpovědných osob

Úroveň 1                 Osoby odpovědné za ZF (NS/TA/A/KP)

Úroveň 2                 Osoby odpovědné za zakázku

Úroveň 3                 Osoby odpovědné za středisko

!

?!

?



Vyhledávání odpovědných osob

?????



Označování zdrojů financování k exportu do externích systémů

Export NS/TA/A/KP do externích systémů Omezení 

NS / KP



Změny v čerpání rozpočtu

Jaké změny?
• Servisní funkce 

„Přepočet“ vyřazena 
z nabídky ->
pravidelný přepočet 
v sobotu v noci

• Výchozí nastavení 
parametrů čerpání v 
uživatelských 
preferencích

• Výchozí nastavení 
parametru čerpání z 
podřízených určuje 
rozpočtář

• Více řádků v bloku 
čerpání



Změny v registru smluv

Hlavní změny v RS
• Sledování plnění 

včetně dobropisů

• Mailová upozornění 
s přehledem plnění

• Jedna smlouva v 
několika složkách 
najednou

• Nový číselník typů 
smluv

o předmětné 
typy smluv

o právní typy 
smluv



Sledování skutečného plnění na smlouvách



Plánované generování dokladů ze smluv

Proč 
plánovat 
generování 
dokladů?
• usnadnění

• připomenutí

U jakých  
dokladů 
plánujeme 
generování?
• nájemné

• služby

• zálohy na 
energie …

Co je 
nového?
• CFD

• AU+ZF

• TEST 
nastavení



Ruční párování závazků a pohledávek s úhradami pohodlněji



Nové závazky

• V lednu 2016 jsme nainstalovali novou verzi iFIS*Závazky (P1601)
• rozšířený formulář

• nové infookno

• přehledné info detaily o závazku

• Hlavní důvod ? 

• Cílem bylo sloučit formuláře podobné funkcionality do jednoho nového formuláře a tím 
zjednodušit výchozí situaci pro plánovaný rozvoj v úloze iFIS*Finance

• Co se změnilo ?

• Částečná změna vzhledu, oběhu kurzoru

• Ovládání formulářů - tlačítka

• Plánovaný rozvoj ? 

• Zodpovědné osoby – číselník – roletka – patch 1603

• Přechod na účetní pravidla (HD 31636) – verze 11.14 – léto 2016

• Rozšíření ZPPL – verze 11.14

• Splátky k závazkům zcela jinak – možnost účtování o splátkách - ?

• Zádržné – účtování částky zádržného na jiný saldoúčet - ?

• Clearing : návrh ke schválení, akceptace, provedení - ?

• …

https://helpdesk.bbm.cz/hd/f?p=107:5:9561858248593::NO::P5_ID:31636


Výběr deníku



Detail dokladu



• Tlačítka v záhlaví

• Kontrolní okno

• Tlačítko aktualizovat

• DPH pomocí názvu

• Příkazová tlačítka

• Referent v levém rohu



Tlačítko aktualizovat

Tlačítko Aktualizovat
• Vše dle objednávky

• ZF dle objednávky

• Vl.účet dle objednávky

• …. a další ???



Kontrolní okno – rozlišení barev



Co nás čeká v nejbližší době ?



Schvalující osoba s ukončenou platností lze vložit do dokladu

Schvalující osoba



Schvalující osoba

Nová možnost 
výběru odpovědných 
osob na doklad



Schvalující osoba



Schvalující osoba



Automatický přepočet řádků

• Vypnutí 
automatického 
přepočtu řádků na 
dokladu

• ???

• Vymazání částek z 
jednotlivých 
položek Základ, 
DPH, Celkem?



Náhradní plnění



Náhradní plnění



Náhradní plnění



Účetní pravidla pro předkontaci závazků

Ruční pořizování kontace
• až dosud to jinak nešlo

• pracné

• riziko vzniku chyby

Kde se pravidlo vyplatí?
• Investiční faktury

• Nákupy zásob, zboží

• Cest.příkazy,drobná vydání

• Specifika při účtování DPH

• VOF faktury

• Předpisy stipendií

• … všude tam, kde je kontace složitá , 
specifická a nebo často opakovaná…

Kdo pravidla nastaví?



Účetní pravidla pro předkontaci závazků



Příjem závazků z externích aplikací

Externí aplikace
• VOF

• VERSO*CP

• Registr smluv 

• XLS-stipendia 

• ISDOC faktury

• OCR

• …

Co je nového?
Nové možnosti 
nastavování 

výchozích sazeb DPH 
dle úlohy a typu 
dokladů



Kontroly údajů uzavírané objednávky

Volitelné kontroly

• Číslo VZ

• Smlouva

• Klasifikace CPV

• Dodavatel 

• Přílohy

• …atd.

Proč?

Pomáhá hlídat evidenční 
chyby, dodržování 
interních směrnic

Co je nového?
Kontrola při uzavírání příjemky

Kontrola při uzavírání výdejky

Kontrola při uzavírání závazku



Volitelná kontrola dat na uzavírané příjemce, výdejce



Doplňkové kontroly údajů na závazku



Doplňkové kontroly dat – nastavení přes R-SQL parametry



Nové prohlížecí formuláře na počkání

SIS

Párování 

Předpisy 

stipendií

Datový výměník

iFIS

Zúčtovací listina

Zdroje financování

ZF

Informace o

PLATBÁCH

VÝPLATNÍ listiny

• Výplatní listina - platby 
studentských stipendií 
prostřednictvím iFIS*Banka 
nebo iFIS*Pokladna s 
následnou podporou 
zaúčtování plateb

• Zdroje financování

• Zúčtovací listina - podklady 
pro zaúčtování stipendií

• Info o platbách pro potřeby 
saldování předpisů plateb v 
SIS

Účetnictví

Banka

Pokladna

Saldo závazků

Zakázky-projekty

Česká pošta

• Proč je předpis stále neuhrazený?

• Proč se mi zakázka stále nenabízí?

• Proč nejde zúčtovací listina zaúčtovat?

• Proč nejde nahrát výplatní listina?

Potřebujeme nové 
prohlížecí formuláře

?!

Příprava formulářů, od kterých očekáváte pouze jednoduché prohlížecí nebo vyhledávací funkce, je od teď mnohem snazší a rychlejší, než dříve. 
Na přípravě takových formulářů se dokonce můžete podílet i vy sami tím, že si dodáte svůj vlastní SQL dotaz, který formulář bude na váš pokyn 
klávesami pro Zadání dotazu a Provedení dotazu vykonávat. Tyto formuláře se již využívají např. pro prohlížení dat ve vašich datových rozhraní 
nebo dokonce ve vzdálených databázích. 

http://stella.bbm.cz/wiki1113/index.php/Nov%C3%A9_prohl%C3%AD%C5%BEec%C3%AD_formul%C3%A1%C5%99e_na_po%C4%8Dk%C3%A1n%C3%AD


Nové prohlížecí formuláře na počkání



Nové prohlížecí formuláře na počkání



Nové prohlížecí formuláře na počkání



Nové možnosti propojení iFIS se studentskými systémy

Nové požadavky

• Pohledávky také v cizích měnách

• Nové tiskové výstupy na straně iFIS

• Účtování o poplatcích již v okamžiku jejich vzniku

• Možnost vystavení daňového dokladu (pohledávky za samoplátci)

• Souhrnné daňové doklady (poplatky několika studentů hradí firma)



Nové možnosti propojení iFIS se studentskými systémy

Spárování plateb nebo NIP
Číslo pohledávky / 

číslo a typ úhrady / 

uhrazená částka v Kč

Účetnictví

Složenky

Pokladní doklady

S
a
ld

o
 p

o
h
le

d
á
ve

k
A
u
to

m
a
ti
ck

é
 /

 r
u
čn

í 
p
á
ro

vá
n
í

Bankovní výpisy

Platby bank. kartou

Zakázky-projekty

Zdroje financování 
NS / TA / Akce / KP

jen povolené kombinace pro

účtování výnosů ze studentských poplatků

Příprava PŘ, 

předepisování 

poplatků za studium 

Pohledávky za 

uchazeči / studenty

Saldo 

Úhrady pohledávek

Pohledávka 

za 

uchazečem / studentem
Číslo pohledávky

/ Jméno / OSČ / adresa / mail

Částka v Kć / VSMB / SSMB /

úč.pravidlo / NS / TA / Akce / KP

Zrušení pohledávek
Číslo pohledávky

Datový výměník 
Výměna XML dat přes WS iFIS

nebo 

přes databázové fronty Oracle AQ

Platby z účtu IPS

O
st

a
tn

í

p
o
h
le

d
á
v
k
y

DB fronta iFIS DB fronta SIS

Neidentifikované platby NIP
číslo a typ úhrady , částka

iFIS/Saldo
Studijní 

systém



Nové možnosti propojení iFIS se studentskými systémy

Spárování plateb nebo NIP
Číslo pohledávky / 

číslo a typ úhrady / 

uhrazená částka v Kč

Účetnictví

Složenky

Pokladní doklady

S
a
ld

o
 p

o
h
le

d
á
ve

k
A
u
to

m
a
ti
ck

é
 /

 r
u
čn

í 
p
á
ro

vá
n
í

Bankovní výpisy

Platby bank. kartou

Zakázky-projekty

Zdroje financování 
NS / TA / Akce / KP

jen povolené kombinace pro

účtování výnosů ze studentských poplatků

Příprava PŘ, 

předepisování 

poplatků za studium 

Pohledávky za 

uchazeči / studenty

Saldo 

Úhrady pohledávek

Pohledávka 

za 

uchazečem / studentem
Číslo pohledávky

/ Jméno / OSČ / adresa / mail

Částka v Kć / VSMB / SSMB /

úč.pravidlo / NS / TA / Akce / KP

Zrušení pohledávek
Číslo pohledávky

Datový výměník 
Výměna XML dat přes WS iFIS

nebo 

přes databázové fronty Oracle AQ

Platby z účtu IPS P
o
h
le

d
á
v
k
y

DB fronta iFIS DB fronta SIS

Neidentifikované platby NIP
číslo a typ úhrady , částka

iFIS/Saldo
Studijní 

systém

O
st

a
tn

í

p
o
h
le

d
á
v
k
y

?



Nové možnosti propojení iFIS se studentskými systémy

Nové požadavky

• Pohledávky také v cizích měnách

• Nové tiskové výstupy na straně iFIS

• Účtování o poplatcích již v okamžiku jejich vzniku

• Možnost vystavení daňového dokladu (pohledávky za samoplátci)

• Souhrnné daňové doklady (poplatky několika studentů hradí firma)



SPS, VZ, INV, MAJ



Semináře iFIS v roce 2016



Přestávka



Přestávka



Pomocné



Volitelné tisky iFIS

• Nové možnosti 
tvorby nových 
sestav

• Průběžné změny v 
nabídkách sestav 
iFIS



Volitelné tisky iFIS – nové univerzální sestavy

• Průběžné 
změny v 
nabídkách 
sestav iFIS



Volitelné tisky iFIS - šablony

• Průběžné 
změny v 
nabídkách 
sestav iFIS



Zpět



iFIS klient

HD 31340

https://helpdesk.bbm.cz/hd/f?p=107:5:12693268280283::NO::P5_ID:31340


Zpět



Úpravy přehledových formulářů

Ponovu také ve formulářích
• Prohlížení kontací

• Kontační okna

• Účetní doklady



Zpět



Plánované termíny dávkových aktualizací iFIS



Zpět


